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A. Informácie o účtovnej jednotke 

 

a) Obchodné meno:  
Shin Heung Precision Slovakia s.r.o. 

Sídlo: Smer Duslo Šaľa, súp.č.7236, 927 01 Šaľa - Veča  

Dátum založenia :  7.6.2004 

Dátum vzniku: 11.6.2004 

Zapísaná v OR : Obchodný register Trnava 28331/T,  

 

b) Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky:  
- výroba, montáž a distribúcia elektronických častí 

- výroba a distribúcia automobilových častí  

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod)  

- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod), podnikateľské  

- poradenstvo v rozsahu voľnej živnosti. 

 

c) Informácie o počte zamestnancov: 
- Informácie o počte zamestnancov sa nachádzajú v prílohe č. 3 časti A. písm. c) o počte zamestnancov.  

 

d) Údaj či je účtovná jednotka neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných 

jednotkách s uvedením obchodného mena a sídla takejto účtovnej jednotky; uvádzajú sa aj 

iné významné údaje týkajúce sa tohto ručenia: 

 
- Spoločnosť je 100 % vlastníkom spoločnosti: 

1.) SHINHEUNG TR; Endustriel Sanay Ce Ticaret Limited;  

Gazi Osman Pasa Cd. No. 5; Karaagac Mahallesi;  

ÇERKEZKÖY / Tekirdag Sanay Ve Tiaret Limited; 

IČO: TR7690908717; ktorá bola založená 29.09.2017 

- 100 %  

- Spoločnosť bola 100 % vlastníkom spoločnosti: 

1.)Shin Heung CZ spoločnosť s ručením obmedzeným;  

so sídlom v Českej republike:  

CT Park, Olomoucká 306, Hranice PSČ: 753 01, IČO: 035 66 595, ktorá bola založená 13.11.2014, 

- Podiel v spoločnosti bol k 10.12.2018; predaný obchodnému partnerovi : 

„ DAS Czech republic s.r.o.“ 

 

e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky: 
- Účtovná závierka spoločnosti Shin Heung Precision Slovakia s.r.o., k 31.12.2018 je zostavená ako riadna 

účtovná závierka, podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 

1.januára 2018 do 31.decembra 2018. 

 

f) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie: 
- Účtovná závierka spoločnosti k 31.decembru 2017 bola schválená Valným zhromaždením spoločnosti 

dňa: 3. Marca 2018 
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1. Informácie k prílohe č. 3 časti A. písm. c) o počte zamestnancov: 

Názov položky

Bežné účtovné 

obdobie  (2018)

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

(2017)

Priemerný prepočítaný počet 

zamestnancov 277,1 249

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka, z toho 249 287

Počet vedúcich zamestnancov 34 34

Priemerný prepočítaný počet agentúrnych 

pracovníkov 350 563  
 

 

B. Informácie o vedení účtovnej jednotky 

Meno - Priezvisko Pozícia Od Do

Young-Hoon Chun konateľ spoločnosti od: 10.8.2010 do: 31.1.2019

Sin Cheol Kang konateľ spoločnosti od: 1.2.2019  

 

C. Informácie o konsolidovanom celku 

a) Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky: 

-  Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú 

závierku za všetky skupiny účtovných jednotiek konsolidovaného celku, pre ktorú je účtovná jednotka 

konsolidovanou účtovnou jednotkou: 

- Shinheung Precision Co., Ltd., Shinneung-ri, Seowoon-myeon 222-2, Anseong City, Gyenggi-

do, Korea 

b) Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú  

účtovnú závierku za tú skupinu účtovných jednotiek konsolidovaného celku, ktorého súčasťou 

je aj účtovná jednotka, uvádza sa aj obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá je  

bezprostredne konsolidujúcou účtovnou jednotkou: 

- Shinheung Precision Co., Ltd., Shinneung-ri, Seowoon-myeon 222-2, Anseong City, Gyenggi-do 

Korea 

c)  Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, v ktorej sú prístupné konsolidované 

účtovné závierky: 

- Shinheung Precision Co. Ltd., Shinneung-ri, Seowoon-myeon 222-2, Anseong City, Gyeonggi-

do Korea 

d) Adresa registrovaného súdu, ktorý vedie obchodný register, v ktorom sa uložia tieto konsolidované 

účtovné závierky: 

- Shinnneung-ri, See Woon-myeon 222-2, Anseong City, Gyeonggi-do Korea 
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E. Informácie o použitých účtovných zásadách a účtovných metódach 

a) Východisko pre zostavenie účtovnej závierky: 

- Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania spoločnosti (going concern) 

b) Zmeny účtovných zásad: 

-  Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. 

c) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov v členení na : 

1. Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu 

obstarania      a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.) 

2. Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou: 

- Spoločnosť neeviduje dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou. 

3. Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom: 

- Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobov spoločnosť neeviduje. 

4. Dlhodobý hmotný majetok obstarný  

Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný - sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania 

a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod). Súčasťou obstarávacej ceny 

dlhodobého majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do 

momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.  

5. Dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou: 

Dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi.  

Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť  a nepriame 

náklady sú tie náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. 

6. Dlhodobý majetok obstaraný iným spôsobom: 

- Spoločnosť neobstaráva dlhodobý majetok iným spôsobom. 

7. Dlhodobý finančný majetok: 

Dlhodobý finančný majetok sa oceňuje obstarávacou cenou a tvorili ho dlhodobé pôžičky 

dcérskym spoločnostiam Shin Heung CZ a spoločnosti  ShinHeung TR. 

V roku 2018 uhradila spoločnosť Shin Heung CZ zostávajúci záväzok z titulu pôžičky, 

a zároveň došlo k predaju podielu v uvedenej spoločnosti pre spoločnosť DAS CZ Hranice.  

Ďalší dlhodobý finančný majetok tvorí pôžička pre prepojenú spoločnosť a to Shin Heung 

Electronics s.r.l. Romania. 

8. Zásoby obstarané kúpou:  

Zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou (nakupované zásoby). Obstarávacia cena zahŕňa cenu  

zásob a náklady súvisiace s obstaraním (Clo, prepravu, poistenie, provízie, skonto a pod.) 

9. Nakupované zásoby sú oceňované priemernou skladovou cenou. Cenu materiálových zásob tvorí 

cena materiálu, a ostatné náklady obstarania (clo, preprava, ...). Úroky cudzích zdrojov nie sú súčasťou 

obstarávacej ceny.  



~ 4 ~ 
 

Materiál - oceňovanie zahŕňa cenu materiálu a ostatné náklady obstarania materiálu. Tieto sa premietnu 

do ceny materiálu priradením ceny na konkrétny materiál priamo (pomocou softvérového spracovania).  

Náklad sa rozpočíta priamo na jednotlivé materiálové položky.  Časť ostatných nákladov obstarania na 

materiál už spotrebovaný, je účtovaný do nákladov. Samotný zápis je automatický (SAP-softvér). 

10. Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú cenou materiálu a vlastnými nákladmi. Vlastné 

náklady obsahujú priame náklady, energie, amortizáciu, priame náklady. a ostatné réžie (ostatné mzdy a 

réžie). 

Nedokončená výroba – zahŕňa cenu materiálu a cenu práce, amortizáciu a energie.  

Hotové výrobky – oceňovanie zahŕňa cenu materiálu a cenu práce, amortizáciu a energie. 

Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov.  

Súčasťou vlastných nákladov nie sú ani úroky z cudzích zdrojov.  

11. Zásoby obstarané iným spôsobom: 

Použiteľné zásoby náhradných dielov z nepredajných odpísaných DHM, sa oceňujú 50% trhovou 

hodnotou nových náhradných dielov. 

12. Zákazková výroba a zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj: 

- spoločnosť zákazkovú výrobu ani zákazkovú výstavbu na predaj neaplikuje. 

13. Pohľadávky: 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; Zníženie ich hodnoty sa  

vyjadruje opravnou položkou. 

14. Krátkodobý finančný majetok spoločnosť neeviduje. 

15. Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy: 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná 

na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

16. Záväzky vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov: 

- Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa  

oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich  

výška v účtovníctve, uvedie záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom 

ocenení. 

- Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych 

rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. 

17. Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy: 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná 

na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

18. Deriváty - spoločnosť v r. 2018 deriváty neeviduje. 

19. Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi - spoločnosť v r. 2018 deriváty neeviduje. 

20. Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej vec - v r.2018 

spoločnosť neeviduje. 
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21. Majetok obstaraný v privatizácii - spoločnosť v r. 2018 neeviduje. 

22. Splatná daň z príjmov a odložená daň z príjmov: 

- Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na: 

a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v 

súvahe a ich daňovou základňou. 

b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu 

od základu dane v budúcnosti. 

c) možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 

Komentár: 

- ÚJ používa pri oceňovaní úbytku rovnakého druhu zásob a cenných papierov vážený aritmetický priemer (§ 25/5 Z.z, 

§22/1). 

d) Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok, pričom sa uvádza doba odpisovania, sadzby odpisov 

a odpisové metódy pre účtovné odpisy: 

- ÚJ nepoužíva kategóriu drobného dlhodobého nehmotného majetku - položky pod 2400 eur (§13/2 

PU). 

- Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho 

používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca, v 

ktorom sa majetok zaradí do používania.  

- ÚJ nepoužíva kategóriu drobného DHM - položky pod 1700 eur (§13/6 PÚ) 

 

- Za dlhodobý hmotný majetok sa považuje majetok s dobou použitia dlhšou ako 1 rok a majetok s 

obstarávacou cenou vyššou ako 1700 eur.  

V opodstatnených prípadoch sa zaraďuje do majetku aj dlhodobý hmotný majetok s obstarávacou cenou 

nižšou ako 1700 eur. 

Pri zaraďovaní prevádzkových mechanických vozíkov a meracích prístrojov sa sleduje doba použitia, 

ktorá musí byť dlhšia ako 1 rok.  

e) Spoločnosť eviduje DNM, ktorého cena je vyššia ako 2400 eur a doba použitia dlhšia ako 1 rok. 

DNM tvoria sorfvéry a licencie. Daňové a účtovné odpisy sa rovnajú 

f)  Pozemky sa neodpisujú 

g) Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku s uvedením zložky majetku a ich ocenenia - spoločnosť 

neeviduje. 

h) Informácie o oprave významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom 

období s uvedením sumy vplyvu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenú stratu 

minulých rokov: V účtovnom období 2018 spoločnosť nevykonala opravu významnej položky 

v minulom období - v r. 2017. 

 

F. Informácie o údajoch vykázaných na strane aktív súvahy 

a) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok: 

- Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. 

januára 2018 do 31. decembra 2018 a za pozorovateľné obdobie od 1. januára 2017 do 31. 

decembra 2017 je uvedený v tabuľkách. 
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2. Informácie  prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom nehmotnom majetku  

Tabuľka č. 1. 

Akt.nákl. na 

vývoj Softvér

Oceniteľné 

práva Goodwill Ostatný DNM

Obstarávaný 

DNM

Poskytnuté 

preddavky na 

DNM Spolu

a b c d e f g h i

Stav na 

začiatku UO 0 170 056 56 972 0 0 0 0 227 028

Prírastky 0 17 717 9 939 0 0 27 657 0 55 313

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0

Presuny 0 0 0 0 0 -27 657 0 -27 657

Stav na konci 

UO 0 187 773 66 911 0 0 0 0 254 684

Stav na 

začiatku UO 0 154 780 52 612 0 0 0 0 207 392

Prírastky 0 2 481 2 642 0 0 0 0 5 123

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na konci 

UO 0 157 261 55 254 0 0 0 0 212 515

Stav na 

začiatku UO 0 0 0 0 0 0 0 0

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na konci 

UO 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na 

začiatku UO 0 15 276 4 360 0 0 0 0 19 636

Stav na konci 

UO 0 30 512 11 657 0 0 0 0 42 169

Zostatková hodnota

DNM

Bežné účtovné obdobie

Prvotné ocenenie

Oprávky

Opravné položky

 

Poznámky: 

Spoločnosť obstarala a zaradila nový DNM vo forme softvéru a licencie (SAP), ktorý sama využíva na evidenciu 

a účtovanie. Tento prenajíma dcérskej spoločnosti v Turecku, ktorá za to platí nájom do výšky odpisov. 
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Tabuľka č. 2 

Akt.nákl. na 

vývoj Softvér

Oceniteľné 

práva Goodwill Ostatný DNM

Obstarávaný 

DNM

Poskytnuté 

preddavky na 

DNM Spolu

a b c d e f g h i

Stav na 

začiatku UO 0 154 456 56 972 0 0 0 0 211 428

Prírastky 0 15 600 0 0 0 0 0 15 600

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na konci 

UO 0 170 056 56 972 0 0 0 0 227 028

Stav na 

začiatku UO 0 138 966 49 101 0 0 0 0 188 067

Prírastky 0 15 814 3 511 0 0 0 0 19 325

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na konci 

UO 0 154 780 52 612 0 0 0 0 207 392

Stav na 

začiatku UO 0 0 0 0 0 0 0 0

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na konci 

UO 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na 

začiatku UO 0 15 490 7 871 0 0 0 0 23 361

Stav na konci 

UO 0 15 276 4 360 0 0 0 0 19 636

Zostatková hodnota

DNM

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Prvotné ocenenie

Oprávky

Opravné položky

 

Poznámka: 

 

3. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. c) o dlhodobom nehmotnom majetku

Dlhodobý nehmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie

Dlhodobý nehmotný majetok , na ktorý je zriadené záložné právo 0

Dlhodobý nehmotný majetok,  pri ktorom má UJ obmedzené právo s ním nakladať 0  

Poznámka : Spoločnosť nevlastní DNM, na ktorý je zriadené záložné právo. 
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4. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom hmotnom majetku 

Tabuľka č. 1 

Pozemky Stavby

Samostatné 

hnuteľné veci a 

ich súbory Ostatný DHM

Obstaráaný 

DHNM

Poskytnuté 

preddavky na 

DHM Spolu

a b c d e f g i

Stav na 

začiatku UO 768 439 10 303 945 23 937 273 0 671 049 76 874 35 757 580

Prírastky 0 0 1 589 531 0 1 777 641 11 304 3 378 476

Úbytky 0 0 2 564 226 0 0 69 804 2 634 030

Presuny 0 0 0 0 -1 589 531 0 -1 589 531

Stav na konci 

UO 768 439 10 303 945 22 962 578 0 859 159 18 374 34 912 495

Stav na 

začiatku UO 0 2 308 891 12 880 873 0 0 0 15 189 764

Prírastky 0 257 598 2 904 789 0 0 0 3 162 387

Úbytky 0 0 2 564 226 0 0 0 2 564 226

Presuny 0 0 0 0 0 0 0

Stav na konci 

UO 0 2 566 489 13 221 436 0 0 0 15 787 925

Stav na 

začiatku UO 0 0 0 0 43 307 0 43 307

Prírastky 0 0 0 0 24 190 0 24 190

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0

Presuny 0 0 0 0 0 0 0

Stav na konci 

UO 0 0 0 0 67 497 0 67 497

Stav na 

začiatku UO 768 439 7 995 054 11 056 400 0 627 742 76 874 20 524 509

Stav na konci 

UO 768 439 7 737 456 9 741 142 0 791 662 18 374 19 057 073

Zostatková hodnota

DHM

Bežné  účtovné obdobie

Prvotné ocenenie

Oprávky

Opravné položky

 

 

Poznámka: 

DHM je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou, s ročným limitom plnenia pre jednu 

alebo všetky poistné udalosti vo výške 5.000.000,00 eur. 

K nezaradenej investícii (hala C) tvorí spoločnosť opravnú položku vo výške ročných odpisov. 
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Tabuľka č. 2 

Pozemky Stavby

Samostatné 

hnuteľné veci a 

ich súbory Ostatný DHM

Obstaráaný 

DHNM

Poskytnuté 

preddavky na 

DHM Spolu

a b c d e f g i

Stav na 

začiatku UO 768 439 10 303 945 21 856 382 0 695 375 109 347 33 733 488

Prírastky 0 0 3 019 784 0 2 995 458 677 676 6 692 918

Úbytky 0 0 938 893 0 0 710 148 1 649 041

Presuny 0 0 0 0 -3 019 784 0 -3 019 784

Stav na konci 

UO 768 439 10 303 945 23 937 273 0 671 049 76 875 35 757 581

Stav na 

začiatku UO 0 2 051 292 11 804 314 0 0 0 13 855 606

Prírastky 0 257 599 2 015 452 0 0 0 2 273 051

Úbytky 0 0 938 893 0 0 0 938 893

Presuny 0 0 0 0 0 0 0

Stav na konci 

UO 0 2 308 891 12 880 873 0 0 0 15 189 764

Stav na 

začiatku UO 0 0 0 0 21 251 0 21 251

Prírastky 0 0 0 0 22 057 0 22 057

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0

Presuny 0 0 0 0 0 0 0

Stav na konci 

UO 0 0 0 0 43 308 0 43 308

Stav na 

začiatku UO 768 439 8 252 653 10 052 068 0 674 124 109 347 19 856 631

Stav na konci 

UO 768 439 7 995 054 11 056 400 0 627 741 76 875 20 524 509

Zostatková hodnota

DHM

Bezprostredne predchádzajúce obdobie

Prvotné ocenenie

Oprávky

Opravné položky

 

Poznámka: 

DHM je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou, s ročným limitom plnenia pre jednu alebo 

všetky poistné udalosti vo výške 5.000.000,00 eur. 

K nezaradenej investícii (hala C) tvorí spoločnosť opravnú položku vo výške ročných odpisov. 

 

 

5. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. c) o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý nehmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zradené záložné právo 16 746 584

Dlhodobobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s 

ním nakladať 0  

Poznámka : Spoločnosť ručí svojím dlhodobým majetkom za úver poskytnutý bankou - Tatrabanka a.s 
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6. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. j) o dlhodobom finančnom majetku 

Tabuľka č. 1 

Podielové CP 

a podiely v 

DÚJ

Podiel.CP a 

podiely v 

spoloč.s 

podstatným 

vplyvom

Ostatné 

dlhodobé CP a 

podiely

Pôžičky ÚJ 

v kons. 

celku

Pôžičky 

prepojeným 

ÚJ

Pôžičky s 

dobou spl. 

najviac 1 rok Obst. DFM

Poskytnuté 

preddavky 

na DFM Spolu

a b c d e f g h i j

Stav na 

začiatku UO 1 952 911 0 0 1 085 000 0 0 0 0 3 037 911

Prírastky 1 130 000 0 0 1 000 000 6 500 000 0 0 2 659 252 8 630 000

Úbytky 3 059 107 0 0 485 000 0 0 0 2 659 252 3 544 107

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na konci 

UO 23 804 0 0 1 600 000 6 500 000 0 0 0 8 123 804

Stav na 

začiatku UO 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na konci 

UO 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na 

začiatku UO 1 952 911 0 0 1 085 000 0 0 0 0 3 037 911

Stav na konci 

UO 23 804 0 0 1 600 000 6 500 000 0 0 0 8 123 804

DFM

Bežné  účtovné obdobie

Prvotné ocenenie

Opravné položky

Zostatková hodnota

 

Poznámky:  

SHPS Sk založila v r.2014 dcérsku spol. Shin Heung CZ s.r.o, ktorej otváracie náklady riešila formou zmluvy o 

pôžičke. Vklad do ZI dcérskej spol. bol vo výške 130 tis. CZK, t.j. 5091.05 Eur. V r. 2016, rozhodla materská spoločnosť o 

navýšení ostatných kapitálových fondov v dcérskej spoločnosti vo výške 52 mil. CZK. Na úhradu uvedeného záväzku 

použila časť dlhodobej pohľadávky - pôžičky. K 21.3.2018 schválilo valné zhromaždenie dcérskej spoločnosti navýšenie 

ostatných kapitálových fondov o 1.130 tis. eur.  

Spoločnosť predala 100 % v dcérskej spoločnosti Shin Heung CZ zmluvou 10.12.2018 spoločnosti DAS Czech 

republik s.r.o. 

V roku 2017 založila SHPS dcérsku spoločnosť v Turecku Shinheung Tr. Vklad do ZI dcérskej spoločnosti v 

Turecku bol 100. tis. TRY (21.995,42 eur). Zároveň na počiatočné náklady poskytla materská spoločnosť pôžičku vo výške 

600 tis. eur.  

 V roku 2018 bola poskytnutá pôžička vo výške 5.500.000 eur spoločnosti Shin Heung Electronics Romania, na 

ktorú si naša spoločnosť vzala úver od Korean Exim banky. Za tento úver ručí banke naša materská spoločnosť Shin Heung 

Precision co. LTD Korea.  

Kurz NBS 31.12.17 CZK=25,724; TRY=6,0588; RON = 4.6635 
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Tabuľka č. 2  

Podielové CP 

a podiely v 

DÚJ

Podiel.CP a 

podiely v 

spoloč.s 

podstatným 

vplyvom

Ostatné 

dlhodobé CP a 

podiely

Pôžičky ÚJ 

v kons. 

celku Ostatný DFM

Pôžičky s 

dobou spl. 

najviac 1 rok Obst. DFM

Poskytuné 

preddavky 

na DFM Spolu

a b c d e f g h i j

Stav na 

začiatku UO 1 929 107 0 0 510 902 0 0 0 0 2 440 009

Prírastky 23 804 0 0 600 000 0 0 0 0 623 804

Úbytky 0 0 0 25 902 0 0 0 0 25 902

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na konci 

UO 1 952 911 0 0 1 085 000 0 0 0 0 3 037 911

Stav na 

začiatku UO 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na konci 

UO 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na 

začiatku UO 1 929 107 0 0 510 902 0 0 0 0 2 440 009

Stav na konci 

UO 1 952 911 0 0 1 085 000 0 0 0 0 3 037 911

DFM

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Prvotné ocenenie

Opravné položky

Zostatková hodnota

 

Poznámka: 

SHPS Sk založila v r.2014 dcérsku spoločnosť Shin Heung CZ s.r.o, ktorej otváracie náklady riešila formou 

zmluvy o pôžičke. Vklad do ZI dcérskej spol. bol vo výške 130 tis. CZK, t.j. 5091.05 Eur.  

V r.2016, rozhodla materská spoločnosť o navýšení Ostatných Kapitálových Fondov dcérskej spoločnosti vo výške 

52 mil. Na úhradu uvedeného záväzku použila časť dlhodobej pohľadávky a pôžičky.  

V roku 2017 založila SHPS dcérsku spoločnosť v Turecku – Shinheung Tr. Vklad do ZI dcérskej spoločnosti v 

Turecku bol 100. tis. TRY (21.995,42 eur). Zároveň na počiatočné náklady materská spoločnosť poskytla pôžičku vo výške 

600 tis. eur. 

Kurz NBS 31.12.17 CZK=25,535; TRY=4,5464 

 

7. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. c) o dlhodobom finančnom majetku

Dlhodobý nehmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie

Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zradené záložné právo

Dlhodobobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s 

ním nakladať 0  

Poznámka :  

Úver poskytnutý bankou vo výške 1.100 tis. eur, v roku 2014 (3.r.spl.) bol splatený v riadnom termíne.   
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8. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. i) o štruktúre dlhodobého finančného majetku 

Podiel ÚJ 

na ZI v %

Podiel ÚJ na 

hlas.právach 

v %

Hodnota vlastného imania 

ÚJ, v ktorej má ÚJ 

umiestnený DFM

Výsledok hospodárenia 

ÚJ, v ktorej má ÚJ 

umiestnený DFM

Účtovná hodnota 

DFM

a b c d e f

Shinheung Tr. Endustriyel 100 100 -146 405 -1 057 735 23 804

0 0 0 0

Shin Heung Electronics s.r.l. Romania 0 0 0 -1 279 811 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Dlhodobý f inančný majetok spolu x x x x 23 804

Účtovné jednotky s podstatným vplyvom

Obchodné meno a sídlo spoločnosti v 

ktorej má ÚJ umiestnený DFM

Bežné účtovné obdobie

Dcérske účtovné jednotky

Prepojená účtovná jednotka

Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely

 

Poznámka: 

  Spoločnosť v r. 2014 založila dcérsku spoločnosť Shin Heung CZ, Hranice CZ, v ČR. 

- vklad do ZI Shinheung CZ bol 130. tis. CZK, (kurz NBS 31.12.2018=25,724), t.j. 5053,63eur 

- vklad do ostatných KF dcérskej spoločnosti Shin Heung CZ s.r.o. 52, mil. CZK, t.j. 2.021.458,56 eur.  

- v roku 2018, k 18.12. spoločnosť odpredala 100 % podiel spoločnosti DAS Czech republik. 

Spoločnosť v r. 2017 založila dcérsku spoločnosť Shinheung Tr Endustriyel Sanay Ve Ticaret Limited 

- vklad do ZI Shinheung Tr Endustriyel Sanay Ve Ticaret Limited bol 100 tis. TRY (kurz NBS k 31.12.18 = 6,0588), t.j. 

16.504,92 eur 

- spoločnosť poskytla k 31.12.18 pôžičku spoločnosti Shinheung Tr Endustriyel vo výške 1.600 tis. eur 

- účtovná strata dcérske spoločnosti  za rok 2018 – 6.408.602 TRY (1.057.735 eur).  

- Opravnú položku k strate dcéry spoločnosť netvorila, z dôvodu, že plánuje v roku 2019 zvyšovať ZI formou kapitalizácie 

pohľadávky a nejde o významnú položku 

Spoločnosť v roku 2018 poskytla finančnú pôžičku vo výške 6.500.000 eur spoločnosti v konsolidovanej skupine 

Shin Heung Electronics s.r.l. Romania. Pôžička bola poskytnutá za účelom rozbehnutia spoločného projektu – výroba 

komponentov pre elektromobily. Spoločnosť plánuje v roku 2019 odkúpiť 100 % podiel  od materskej spoločnosti. 

 

9. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. j) a l) o dlhových CP držaných do splatnosti 

- Spoločnosť v r. 2018 CP neeviduje 

10. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. j) a l) o poskytnutých dlhodobých pôžičkách 

 
 

Stav na začiatku 

ÚO
Zvýšenie hodnoty Zníženie hodnoty

Vyradenie pôžičky 

z účt. V ÚO

Stav na konci 

ÚO

a b c d e f

Do splatnosti viac ako 5 rokov 0 0 0 0 0

Do splatnosti viac ako 3 roky a najviac  

5 rokov vrátane 0 0 0 0 0

Do splatnosti viac ako 1 roky a najviac  

3 roky vrátane 1 085 000 7 500 000 485 000 0 8 100 000

Do splatnosti 1 rok 0 0 0 0 0

Dlhodobé pôžičky spolu 1 085 000 7 500 000 485 000 0 8 100 000

Dlhodobé pôžičky

Bežné účtovné obdobie

 
Poznámky: 

 Podiel v Shin Heung CZ bol k 18.12.2018 predaný. Zostatok pôžičky vo výše 485  tis. Bol splatený. 

 

 Spoločnosť poskytla pôžičku dcérskej spoločnosti v Turecku vo výške 1. mil. eur, čím sa zvýšil zostatok pôžičky 

dcérskej spoločnosti na sumu 1.600 tis. Eur. Splatnosť pôžičky je 3 roky. 

 Spoločnosť poskytla na zahájenie novej výroby aj spoločnosti v konsolidovanom celku – Shin Heung Electronics 

s.r.l. Romania. V celkovej výške 6.500 tis. Eur. Splatnosť pôžičky je 3 roky. 
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11. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. o) o opravných položkách k zásobám 

 
Tabuľka č 1. 

Stav OP na 

začiatku ÚO
Tvorba OP

Zúčtovanie OP z 

dôvodu zániku 

opodstatnenosti

Zúčtovanie OP z 

dôvodu vyradenia 

majetku z 

účtovníctva

Stav na OP na 

konci ÚO

a b c d e f

Materiál 19 307 5 679 19 307 0 5 679

Nedokončená výroba a polotovary 

vlastnej výroby 0 0 0 0 0

Výrobky 0 0 0 0 0

Tovar 0 0 0 0 0

Zásoby spolu 19 307 5 679 19 307 0 5 679

Zásoby

Bežné účtovné obdobie

 
 
Poznámky: 

- Opravná položka na zásoby sa tvorila z dôvodu zníženia kvality nakupovaného materiálu. 

- Opravná položka sa tvorí vo výške 50 % z priemernej skladovej ceny nekvalitného materiálu.  

- Spoločnosť v r. 2018 neobstarávala nehnuteľnosť na predaj 

 

12. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. p) o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo 
- Spoločnosť v r. 2018 neeviduje zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo. 

 

13. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. q) o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na 

predaj 
- Spoločnosť v r. 2018 neeviduje zákazkovú výrobu 

 

14. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. r) o vývoji opravnej položky k pohľadávkam 

 
Tabuľka č. 1 

Stav OP na 

začiatku ÚO
Tvorba OP

Zúčtovanie OP z 

dôvodu zániku 

opodstatnenosti

Zúčtovanie OP z 

dôvodu vyradenia 

majetku z 

účtovníctva

Stav na OP na 

konci ÚO

a b c d e f

Pohľadávky z obchodného styku 0 0 0 0 0

Pohľadávky voči dcérskej ÚJ a materskej 

ÚJ 0 0 0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci kons.celku 0 0 0 0 0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a 

združeniu

Iné pohľadávky 0 0 0 0 0

Zásoby spolu 0 0 0 0 0

Pohľadávky

Bežné účtovné obdobie

 
 
Poznámky: 

- Spoločnosť netvorila opravnú položku k pohľadávkam 
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15. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. s) o vekovej štruktúre pohľadávok 
Tabuľka č. 1 

Názov položky
V lehote splatnosti Po lehote splatnoti Pohľadávky spolu

a b c d

Pohľadávky z obchodného styku 0 0 0

Pohľadávky voči dcérskej ÚJ a materskej ÚJ 0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku 0 0 0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 0 0 0

Iné pohľadávky 0 0 0

Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0 0

Pohľadávky z obchodného styku 5 623 585 56 291 5 679 876

Pohľadávky voči dcérskej ÚJ a materskej ÚJ 50 573 1 683 274 1 733 847

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku 75 677 156 860 232 537

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 0 0 0

Sociálne poistenie 0 0 0

Daňové pohľadávky a dotácie 41 306 0 41 306

Iné pohľadávky 420 0 420

Krátkodobé pohľadávky spolu 5 791 561 1 896 425 7 687 986

Dlhodobé pohľadávky

Krátkodobé pohľadávky

 
 

Poznámka 

 

- Daňové pohľadávky obsahujú zostatok uhradenej zálohy na daň z príjmu PO na rok 2017. Tento bude 

čiastočne započítaný s daňovým záväzkov splatnej dane z príjmu PO za rok 2018. 

- Ostatné pohľadávky obsahujú pohľadávky voči dcérskej spoločnosti za uhradené bankové úroky z úveru, 

a ostatné náklady. 

 

Tabuľka č.2 

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti

Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce 

ÚO

a b c

Pohľadávky po lehote splatnosti 123 360 35 480

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti o 1 roka 7 564 626 8 906 994

Krátkodobé pohľadávky spolu 7 687 986 8 942 474

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti 1 rok az 5 

rokov 0 0

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 

5 rokov 0 0

Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0

 
Poznámka 

- Pohľadávka po splatnosti sa týka pohľadávky voči dcérskej spoločnosti v Turecku za predaj strojov. 

Keďže spoločnosť bola založená len v roku 2017, materská spoločnosť po prehodnotení nových plánov 

súhlasila s odložením úhrady.   
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16. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. t) a u) o pohľadávkach zabezpečených záložným 

právom alebo inou formou zabezpečenia 
- Spoločnosť nevedie záložné právo na krytie pohľadávok 

 

17. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. w) o krátkodobom finančnom majetku 

 
Tabuľka č.1 

Názov položky

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne 

predchádzajúce ÚO

a b c

Pokladnica, ceniny 2 344 5 061

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 29 190 797 428

Vkladové účty v banke alebo pobočke zahraničnej - 

termínované 0 0

Peniaze na ceste 0 0

Spolu 31 534 802 489  
 

Poznámka 

- Spoločnosť v r. 2018 nevedie žiadne CP ani iný krátkodobý finančný majetok. 

 

18. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. x) o vývoji opravnej položky ku krátkodobému 

finančnému majetku 
- Spoločnosť v r. 2018 nevedie žiadne CP ani iný krátkodobý finančný majetok. 

 

19. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. y) o krátkodobom finančnom majetku, na ktorý 

bolo zriadené záložné právo a o krátkodobom finančnom majetku, pri ktorom má účtovná 

jednotka obmedzené právo s ním nakladať 
- Spoločnosť v r. 2018 nevedie krátkodobý finančný majetok, na ktorý by bolo zriadené záložné právo. 

 

20. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. zc) o významných položkách časového rozlíšenia na 

strane aktív 
 

Opis položky časového rozlíšenia 
Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce ÚO

a b c

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho : 7 083 4 013

Ostatné náklady dlhodobé 7 083 4 013

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho 27 978 243 951

Poistenie majetku 5 620 218 156

Nájomné, a ostatné náklady 22 358 25 795

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: 250 000 0

Predpokladané výnosy - refaktúra nákladov z 

dodat.daň.pohľ. 250 000 0

0 0

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 105 750 131 533

Výnos . Samsung - služby - úprava nástrojov 105 750 0

Cenové zaťaženie DAS 0 131 533

0  
 

Poznámka - V položke "nájomné a ost.náklady" sú zahrnuté časové rozlíšenia certifikátov ISO podľa doby  

- splatnosti - najviac však na 36 mesiacov. 
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21. Informácie k prílohe č. 3  časti F. písm. zd) o majetku prenajatom formou finančného 

prenájmu 
- Spoločnosť neeviduje majetok prenajatý formou finančného leasingu. 

 

G. Informácie o údajoch vykázaných na strane pasív súvahy 

 

22. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. a) tretiemu bodu o rozdelení účtovného zisku alebo 

o vysporiadaní účtovnej straty 

 
Tabuľka č. 1 

Názov položky

Bezprostredne 

predchádzajúce ÚO

a b

Účtovný zisk 0

Rozdelenie účtovného zisku Bežné účtovné obdobie

Prídel do zákonného rezervného fondu 0

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov 0

Prídel do sociálneho fondu 0

Prídel na zvýšenie základného imania 0

Úhrady straty minulých období 0

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 0

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom 0

Iné 0

Spolu 0

 
 

Poznámka: 

- Za ÚO 2018 mala účtovná jednotka účtovnú stratu, t.j. nerozhodovala o rozdelení účtovného zisku 

 

 

 

 

 

 

Tabuľka č. 2 

Názov položky

Bezprostredne 

predchádzajúce ÚO

a b

Účtovná strata -900 900

Vysporiadanie účtovnej straty Bežné účtovné obdobie

Zo zákonného rezervného fondu 0

Zo štatutárnych a ostatných fondov 0

Z nerozdeleného zisku minulých rokov 0

Úhrady straty spoločníkmi, členmi 0

Prevod na účet neuhradenej straty minulých rokov -900 900

Iné 0

Spolu -900 900  
 
Poznámka: 

- Za ÚO 2018 mala účtovná jednotka účtovnú stratu a rozhodla o jej prevode na účet neuhradenej straty 

minulých rokov. 
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23. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. b) o rezervách 

 
Tabuľka č. 1 

Stav na začiatku 

ÚO
Tvorba Použitie Zrušenie

Stav na konci 

ÚO

a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho : 19 636 0 0 1 224 18 412

Odchodné do dôchodku 19 636 0 0 1 224 18 412

0 0 0 0 0

Krátkodobé rezervy, z toho: 167 712 118 033 112 712 0 173 033

Mzdy za nevyčerpané dovolenky 95 457 101 193 95 457 0 101 193

Rezerva na UZ 2018 13 950 14 082 13 950 0 14 082

Náklady na súdne pokuty 10 000 0 0 0 10 000

Rezerva na súdne spory 10 000 0 0 0 10 000

Rezerva na nedaňové opravy 3 305 2 758 3 305 0 2 758

Rezerva na pokuty inš.práce 35 000 0 0 0 35 000

Názov položky

Bežné účtovné obdobie

 
Poznámky: 

- Rezerva na odchodné do dôchodku bola vytvorená použitím poistnej matematiky. 

- Rezerva na odstupné v r. 2018 nebola tvorená z dôvodu, že nie je predpokladané prepúšťanie zamestnancov. 

- Rezerva na emisie spoločnosť netvorila, keďže na základe hlásenia pre ministerstvo životného prostredia spoločnosť  

nemá povinnosť platiť za emisie vypustené do ovzdušia 

- Náklady na súdne spory sa týkajú prerušeného súdneho sporu za neuhradenie nájmu, ktorý si uplatňovali 2 spoločnosti. Po 

ukončení bude zostávajúce nájomné uhradené spoločnosti, ktorá preukáže vlastníctvo prenajímaného majetku. 

- Tvorba rezervy na pokuty od inšpektorátu práce 

 

Tabuľka č. 2 

Stav na začiatku 

ÚO
Tvorba Použitie Zrušenie

Stav na konci 

ÚO

a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho : 18 359 3 034 1 757 0 19 636

Odchodné do dôchodku 18 359 3 034 1 757 0 19 636

0 0 0 0 0

Krátkodobé rezervy, z toho: 149 040 112 711 94 040 0 167 711

Mzdy za nevyčerpané dovolenky 79 180 95 457 79 180 0 95 457

Rezerva na UZ 2018 11 900 13 950 11 900 0 13 950

Náklady na súdne pokuty 10 000 0 0 0 10 000

Rezerva na súdne spory 10 000 0 0 0 10 000

Rezerva na nedaňové opravy 2 960 3 304 2 960 0 3 304

Rezerva na pokuty inš.práce 35 000 0 0 0 35 000

Názov položky

Bezprostredne predchádzajúce ÚO

 
Poznámky: 

- Rezerva na odchodné do dôchodku bola vytvorená použitím poistnej matematiky. 

- Rezerva na odstupné v r. 2018 nebola tvorená z dôvodu, že nie je predpokladané prepúšťanie zamestnancov. 

- Rezerva na emisie spoločnosť netvorila, keďže na základe hlásenia pre ministerstvo životného prostredia spoločnosť  

nemá povinnosť platiť za emisie vypustené do ovzdušia 

- Náklady na súdne spory sa týkajú prerušeného súdneho sporu za neuhradenie nájmu, ktorý si uplatňovali 2 spoločnosti. Po 

ukončení bude zostávajúce nájomné uhradené spoločnosti, ktorá preukáže vlastníctvo prenajímaného majetku. 

- Tvorba rezervy na pokuty od inšpektorátu práce 

 

24. Informácie k prílohe č. 3. časti G. písm. c) a d) o záväzkoch 

Názov položky
Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce ÚO

a b c

Záväzky po lehote splatnosti 23 470 0

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka 

vrátane 8 630 419 10 135 726

Krátkodobé záväzky spolu 8 653 889 10 135 726

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 rokov 0 0

Záväzky so zostatkovou dobou splatnoti nad 5 rokov 0 0

Dlhodobé záväzky spolu 0 0
 



~ 18 ~ 
 

 

25. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. v) a časti G. písm. f) o odloženej daňovej 

pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku 

 

 

 
Poznámka: 

- Suma odloženého daňového záväzku vo výške 403.836 eur súvisí hlavne s nerovnosťou medzi 

daňovými a účtovnými odpismi. 

 

 

26. Informácie k prílohe č 3 časti G písm. g) o záväzkoch zo sociálneho fondu 

Názov položky
Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce ÚO

a b c

 Začiatočný stav sociálneho fondu 14 093 6 517

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 28 812 23 055

Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0 0

Ostatná tvorba sociálneho fondu 0 0

Tvorba sociálneho fondu 28 812 23 055

Čerpanie sociálneho fondu 26 432 15 479

Konečný zostatok sociálneho fondu 16 474 14 093  
Poznámka: 

- Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže 

vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné a 

rekreačné potreby zamestnancov. 

 

 

 

 

 

 

Názov položky
Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce ÚO

a b c

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a 

daňovou základňou, z toho: 3 612 667 2 805 495

Odpočítateľné

Zdaniteľné 3 612 667 2 805 495

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a 

daňovou základňou, z toho: 0 0

Odpočítateľné 1 689 639 2 155 063

Zdaniteľné 1 689 639 2 155 063

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty

Sadzba ane z príjmov (v %) 21 21

Odložená daňová pohľadávka

Uplatnená daňová pohľadávka

Zaúčtovaná ako náklad

Zaúčtovaná do vlastného imania

Odložený daňový záväzok 403 836 136 591

Zmena odloženého daňového záväzku 267 245 -3 370

Zaúčtovaná ako náklad 267 245 -3 370

Zaúčtovaná do vlastného imania

Iné
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27. Informácie k prílohe č 3 časti G písm. h) o vydaných dlhopisoch 

- Spoločnosť v r. 2018 neeviduje vydané dlhopisy 

 

28. Informácie k prílohe č 3 časti G písm. i) o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých 

finančných výpomociach 
Tabuľka č 1. 

Názov položky

mena
Úrok   

p.a. v %
Dátum splatnosti

Suma istiny v 

príslušnej mene za 

bežné ÚO

Suma istiny v príslušnej 

mene za bezprostredne 

predchádzajúce ÚO

a b c d e f

292181500-Tatrabanka eur 2,45 31.07.20 0 466 596

KDB banka - 2030067301 eur 2,40 31.10.20 2 062 500 2 812 500

2627106879 Tatrabanka eur 2,50 30.06.22 999 980 1 366 654

2921815000-Tatrabanka eur 2,45 31.12.19 466 596 800 016

Kontokorent-2627106879 eur 2,20 31.07.19 553 726 0

Kontokorent-2921815000 eur 2,20 31.07.19 3 203 689 3 978 453

Shinhan banka - úver eur 3,00 30.09.19 700 000 1 000 000

KDB Banka - 2030067301 eur 2,40 31.12.19 750 000 187 500

2627106879 Tatrabanka eur 2,50 31.12.19 400 008 433 342

Korea Eximbank eur 3,00 31.10.19 5 500 000 0

Dlhodobé bankové úvery

Dlhodobé bankové úvery

 
Poznámky: 

1. KDB – banka : úver bol poskytnutý za účelom krytia nákladov založenej dcérskej spoločnosti v celkovej výške 3 

mil. eur, kde za poskytnutie ručí v plnej výške materská spoločnosť SHC co. LTD. 

2. Shinhan bank - spoločnosť v r. 2018 splatila jednorázovo 300 tis eur z istiny úveru 

3. Tatrabanka – kontokorent: 

- Na účte 262710689 je dohodnutý kontokorent v celkovej výške 2.700.000 eur. Ku koncu roku 2018 

spoločnosť čerpala z kontokorentu 553.726 eur. 

- Na účte 2921815000 je k 31.12.18  kontokorent  výške 3.334.000, tento na základe zmluvy k 30.7.18 

banka znižuje mesačne o 166.500 eur. Na celkovú výšku 2.000.000. eur (k 31.7.2019). Z sumy 3.334.000 

eur čerpala spoločnosť k 31.12.18 3.203.689 eur.  

Spoločnosť ručí za poskytnuté úvery a kontokorent od Tatrabanky svojim majetkom. 

4. Korea Eximbank – spoločnosti bol poskytnutý úver 5.500.000 eur na rozvoj spoločnej výroby v Shin Heung 

Electronics Románia. Za úver ručí materská spoločnosť SHC co. LTD 

5. Spoločnosť neeviduje pôžičky ani iné krátkodobé finančné výpomoci od nebankových subjektov 

 

29. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. j) o významných položkách časového rozlíšenia na 

strane pasív 

 

Názov položky
Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce ÚO

a b c

Výdavky BO dlhodobé, z toho: 0 0

0

Výdavky BO krátkodobé, z toho: 255 428 3 157

Výdavky BO krátkodobé 5 428 3 157

Náklady vzniknuté pri predaji podielu v dc.spol Shin 

Heung CZ 250 000

Výnosy BO krátkodobé, z toho 0 0

 
Poznámky: 

- Výdavky budúcich období – krátkodobé – 5.428 – výdavky – vyúčtovania vyplatených hotovostí 

- Výdavky budúcich období – krátkodobé – 250.000. – týka sa mimoriadneho výdavku na doplatky voči 

finančnému úradu v Hraniciach. 
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30. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. k) o významných položkách derivátov za bežné 

účtovné obdobie 
- Spoločnosť v r. 2018 o derivátoch neúčtuje. 

  

31. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. m) o majetku prenajatom formou finančného 

prenájmu 

- Spoločnosť o majetku prenajatom formou finančného prenájmu v r. 2018 neúčtuje 

 

 

H. Informácie o výnosoch 

 
 Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. a) o tržbách 

 

Bežné ÚO

Bezprostredne 

predchádzajúce 

ÚO

Bežné ÚO

Bezprostredne 

predchádzajúce 

ÚO

Bežné ÚO

Bezprostredne 

predchádzajúce 

ÚO

a b c d e f g

Slovensko 61 326 276 64 112 524 781 997 15 607 6 322 262 699

EÚ 9 932 392 7 144 252 88 890 489 260 340 226 754

Mimo EÚ 2 239 796 1 963 321 11 784 320 72 841 102 745

Spolu 73 498 464 73 220 097 882 671 16 416 339 504 592 198

Pohľadávky

Vlastné výrobky Vlastné služby Tovar

 
 

Poznámky: 

 

Spoločnosť v roku 2018 predávala svoje výrobky, služby a tovar spoločnostiam na Slovensku, v Českej republike,  

Poľsku, Turecku, Maďarsku, Rumunsku. 

 

 

 

32. Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. b) o zmene stavu vnútroorganizačných zásob 

 

 

Bežné ÚO

Konečný zostatok Konečný zostatok Začiatočný stav Bežné ÚO
Bezprostredne 

predchádzajúce ÚO

a b c d e f

Nedokončená výroba a polotovary 

vlastnej výroby 769 235 237 717 408 314 531 518 -170 597

Výroby 895 238 1 093 073 758 693 -197 835 334 380

Spolu 1 664 473 1 330 790 1 167 007 333 683 163 783

Manká a škody x x x 0 0

Reprezentačné x x x 0 0

Dary x x x 0 0

Iné x x x 0 0

Zmena stavu vnútroorg.zásob vo výkaze 

ziskov a strát x x x 333 683 163 783

Názov položky

Bezprostredne predchádzajúce ÚO Zmena stavu vnútroorganizačných zásob

 
 
Poznámky: 
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Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. c) až f) o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch 

z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti 

 

Názov položky
Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce ÚO

a b c

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho 333 683 163 782

611 - Zmena stavu nedokončenej výroby 531 518 -170 598 

613 - Zmena stavu výrobkov -197 835 334 380

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej 

činnosti, z toho: 74 720 639 73 828 711

604 - tržby za tovar E U 260 341 262 299

604 - tržby za tovar ostatný 79 163 329 899

601 - výroba pre automobilový priemysel 11 786 569 9 107 193

601 - výroba pre audio priemysel 61 711 895 64 112 904

602 - služby 882 671 16 416

Finančné výnosy, z toho 1 689 351 5 753

Kurzové zisky, z toho: 20 497 688

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavujem ÚZ

Ostatné významné položky z f inančných výnosov, z toho: 0 0

Výnosové úroky 100 475 5 065

Ostatné finančné výnosy - predaj 100 % podielu v dc.spol. 

Shin Heung CZ 1 568 379  
 

Poznámky: 

 

- Spoločnosť k 10.12.2018 pristúpila k predaju 100 %  podielu v dcérskej spoločnosti Shin Heung CZ 

s.r.o., a to spoločnosti DAS Czech republic s.r.o. Po predaji podielu bývalá dcérska spoločnosť zmenila 

obchodné meno  na DAS Wending s.r.o. 

 

 

 

33. Informácie k prílohe č. 2 časti H. písm. g) o čistom obrate 

 

Názov položky
Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce ÚO

a b c

Tržby za vlastné výrobky 73 498 464 73 220 097

Tržby z predaja služieb 882671 16 416

Tržby za tovar 339 504 592 198

Tržby z predaja materiálu a DHM 4 597 858 1 740 878

Iné výnosy súvisie s bežnou činnosťou 333 683 163 782

Čistý obrat celkom 79 652 180 75 733 371

 
Poznámky: 
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I. Informácie o nákladoch 

 

34. Informácie k prílohe č. 3 časti I. o nákladoch voči audítorovi, audítorskej spoločnosti 

 

Názov položky
Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce ÚO

a b c

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 11 953 110 10 936 138

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 21000 21 000

Náklady na overenie individuálnej ÚZ 15 000 15 000

Iné uisťovacie audítorské služby 6 000 6 000

Súvisiace audítorské služby 0 0

Daňové poradenstvo 0 0

Ostatné neaudítorské služby 0 0

Ostatné významné položky nákladov za posktnuté služby, 

z toho: 11 417 391 9 993 676

Doprava 1 577 586 1 435 917

Nájomné 405 579 13 407

Právne a ekonomické poradenstvo 55 832 27 881

Opravy a údržba 280 792 0

Externé opracovanie výrobkov 221 158 276 682

Licenčné poplatky, provízie 8 582 157 8 239 789

Ostatné služby 294 287 0

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej 

činnosti, z toho: 493 719 900 462

Manká a škody 162 851 286 509

Tvorba a zúčtovanie rezerv 112 712 95 797

Zmarená investícia 218 156 518 156

Finančné náklady, z toho: 185 025

Kurzové straty, z toho : 26 775 2 492

Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavujem ÚZ

Ostatné významné položky f inačných nákladov, z toho: 236 063 182 533

Bankové úroky 236 063 182 533

Náklady ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt, z 

toho: 3 059 107  
Poznámky: 

- Náklady voči audítorovi - audítorskej spoločnosti vo výške 23.000 eur pozostáva z : 

- Ceny auditu SHPS SK 2018 - 17,000 eur 

- Cena konsolidovaného auditu 2018 - 6000 eur 
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J. Informácie o daniach z príjmov 

 

35. Informácie k prílohe č. 3 časti J. písm. a) až e) o daniach z príjmov 

 
O daňovej pohľadávke v r. 2018 spoločnosť neúčtuje 

 

 

 

 

36. Informácie k prílohe č. 3 časti J. písm. f) a g) o daniach z príjmov 

 

Základ dane Daň Daň v % Základ dane Daň Daň v %

a b c d e f g

Výsledok hospodárenia pred zdanením, z 

toho 178 258,19 x x -901 388,85 x x

Teoretická daň x 37 434,22 21 x -189 291,66 21

Daňovo neuznané náklady 3 025 081,63 635 267,14 21 1 838 934,64 386 176,27 21

Výnosy nepodliehajúce dani -1 764 958,91 -370 641,37 21 -1 876 634,78 -394 093,30 21

Vplyv nevykázanej odloženej daňovej 

pohľadávky 0,00 0,00 21 21

Umorenie daňovej straty -234 772,25 -49 302,17 21

Zmena sadzby dane 0,00 0,00 21

Iné 0,00 0,00 21

Spolu 1 203 608,66 252 757,82 -939 088,99 -197 209

Splatná daň z príjmov x 252 757,82 x 2 880,00

Odložená daň z príjmov x 267 245,24 x -3 369,66

Celková daň z príjmov x 520 003,06 x -489,66

Názov položky

Bežné ÚO Bezprostredne predchádzajúce ÚO

 
 

Poznámky: 

 

K. Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch 

 

Informácie k prílohe č. 3 časti K. o podsúvahových položkách 

Názov položky
Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce ÚO

a b c

Prenajatý majetok 30 904 30 904

Majetok v nájme (operatívny prenájom)

Majetok prijatý do úschovy

Odpísané pohľadávky

Pohľadávky z leasingu

Záväzky z leasingu

Iné položky

 
Poznámky: 

1.) Najatý majetok - spoločnosť má v používaní 2 výrobné linky, ktoré nie sú majetku spoločnosti 

ale sú majetkom spoločnosti Samsung. Tieto má Samsung poistený v rámci vlastného 

poistenia majetku. Inventúra strojov sa spracováva ročne vlastnými zamestnancami 

spoločnosti Samsung. 

2.) Prenájom bytov – k zmluvám za prenájom bytov sú zložené depozity vo výške 23.470 eur 

3.) Spoločnosť prenajíma dcérskej spoločnosti v Turecku – softvér, ktorý má v majetku a účtuje 

mu prenájom vo výške odpisu.  
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L. Informácie o iných aktívach a iných pasívach 

 

Informácie k prílohe č 3 časti L. písm. a) o podmienených záväzkoch 

 

Tabuľka č. 1 

Hodnota celkom
Hodnota voči spriazneným 

osobám

a b c

Zo súdnych rozhodnutí 10 938

Z poskytnutých záruk

ZO všeobecne záväzných právnych predpisov

Zo zmluvy o podriadenom záväzku

Z ručenia

Iné podmienené záväzky 4 979

Druh podmieneného záväzku 

Bežné účtovné obdobie

 
 Poznámky: 

- Podmienečné záväzky:  

1.)  Spoločnosť bola v spore so spoločnosťou Elisium a Reality ohľadom nájmu. Po ukončení súdneho sporu a obdržaní 

právoplatného rozhodnutia o majiteľovi prenajatej nehnuteľnosti bude doplatený rozdiel - neuhradený nájom. 

Predpokladaná škoda je 20.938, na uvedenú položku je tvorená rezerva vo výške 10.000 eur. Rozdiel je v položke 

podmienených záväzkov. 

2.) Firma Lux - stav vedie proti spoločnosti súdny spor 7800 eur aj s príslušenstvom, spoločnosť podala odpor. popiera že 

by došlo k uzavretiu zmluvy.  

3.) Spoločnosť ES automaty si uplatňuje pohľadávku vo výške 4.979 z titulu vyúčtovania zmluvnej pokuty za prerušenie 

dodávky elektrickej energie.  

4.) Spoločnosť pri predaji podielu prevzala na seba úhradu nákladov za  náhradu zrážkovej dane – finančný úrad Hranice, 

predpokladaná výška nákladov za zahrnutá vo výdavkoch budúcich období.  

 

Informácie k prílohe č 3 časti L. písm. c) o podmienenom majetku  

- Spoločnosť neeviduje podmienený majetok. 

 

M. Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárneho orgánu  

 

Informácie k prílohe č. 3 časti M. o výhodách členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu 

a iného orgánu 
Hodnota príjmu, výhody 

súčasných členov št.ortnáu

Hodnota príjmu, výhody 

bývalých členov št.ortnáu

Bežné ÚO Predchádzajúce ÚO

a b c

Odmeny 7 975 7 965

Záruky

Poskytnuté pôžičky

Iné plnenia na súkromné účely

Druh príjmj , výhody
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N.  Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb 

 

Informácie k prílohe č. 3 časti N. o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou 

a spriaznenými osobami 

 

Tabuľka č. 1 

Bežné ÚO

Bezprostredne 

predchádzajúce ÚO

a b c d

Shin Heung Electronics s.r.l.RO 1 446 019,51 144 217,90

ShinHeung VINA co.LTD Vietnam 3 5 170,25

ShinHeung Precision(SUZHOU)China 10 247 537,03 257 346,63

Shin Heung Electronics s.r.l.RO 4 45 447,45

ShinHeung Precision(SUZHOU)China 8 8 836,50

Shin Heung Electronics s.r.l.RO 6 447 997,51 743 965,50

Shin Heung Electronics s.r.l.RO 8 170 600,50 0,00

Shin Heung Electronics s.r.l.RO 9 47 538,02 1 002,66

Shin Heung Electronics s.r.l.RO 10 29 269,00

Spriaznená osoba
Kód druhu 

obchodu

Hodnotové vyjadrenie obchodu

 
Poznámky: 

 

Kód druhu obchodu: 

1/ materiál, výrobky - predaj        6/ Skl.zásoby - nákup 

2/ ND, nástroje - predaj                    7/ ND, nástroje - nákup 

3/ DHM - predaj                                8/ Tovar - nákup 

4/ Ostatné služby - predaj                      9/ Ostatné - nákup 

5/ Tovar - predaj                                10/ DHM – nákup 

 

 

Tabuľka č. 2 

Bežné ÚO

Bezprostredne 

predchádzajúce ÚO

a b c d

Shin Heung Precision co. LTD-KR 6 + 7 11 127,56 379,90

Shin Heung Precision co. LTD-KR 4 2 447 381,02 1 465 092,31

Shin Heung Precision co. LTD-KR 1 193 908,29 512 633,76

Shin Heung Precision co. LTD-KR 2 + 2a 197 299,27 180 216,60

Shin Heung Precision co. LTD-KR 3 523 561,57

Shin Heung TR 8 61 572,88 23 803,86

Shin Heung TR 1 203,00

Shin Heung TR 5 1 000 000,00 600 000,00

Shin Heung TR 7 1 544 409,00

Shin Heung CZ 6 + 7 3 917 594,25 3 975 378,01

Shin Heung CZ 8 358 499,57 24 267,91

Shin Heung CZ 1 + 2 2 424 671,30 50 883,50

Dcérska ÚJ / Materská UJ
Kód druhu 

obchodu

Hodnotové vyjadrenie obchodu

 
Poznámky: 

Kód druhu obchodu: 

1/ materiál, výrobky - nákup        5/ Poskytnutá pôžička - predaj  

2/ ND, nástroje - nákup                         6/ Mat.skl. zásoby - predaj 

2a/ Služby                                      7/ ND, nástroje DHM - predaj  

3/ DHM - nákup                                  8/ ZI služby - predaj 

4/ Licenčné poplatky - nákup                9/ Tovar – predaj 
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O. Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 

do dňa zostavenia účtovnej závierky 

 

- Po 31. decembri 2018 nenastali žiadne udalosti majúce vplyv na verné zobrazenie 

skutočnosti, ktoré sú predmetom účtovníctva.  

- Dňa 1.2.2019 došlo k zmene konateľa spoločnosti. Novým konateľom spoločnosti sa 

stal : Sin Cheol Kang. 

- Vo februári 2019 materská spoločnosť rozhodla od odpredaji dcérskej spoločnosti 

Shin Heung Electronics s.r.l. Románia – spoločnosti Shin Heung Slovakia s.r.o. 

 

 

P. Prehľad zmien vlastného imania  

 

37. Informácie k prílohe č. 3 časti P. o zmenách vlastného imania 

Tabuľka č. 1 

 

Stav na začiatku 

ÚO
Prírastky Úbytky Presuny Stav na konci ÚO

a b c d e f

Základné imanie 16 970 147,00 0,00 0,00 0,00 16 970 147,00

Zmena základného imania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Emisné ážio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatné kapitálové fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zákonný rezervný fond z kap.vkladov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zákonný rezervný fond  628 602,00 0,00 0,00 0,00 628 602,00

Nedeliteľný fond 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Štatutárne fondy a ostatné fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nerozdelený zisk minulých rokov 10 785 483,00 0,00 0,00 0,00 10 785 483,00

Neuhradená strata minulých rokov -11 459 751,00 0,00 0,00 -900 900,00 -12 360 651,00

Výsledok hospodárenia bežného ÚO -900 900,00 -341 745,00 0,00 900 900,00 -341 745,00

Názov položky

Bežné ÚO

 
 
Poznámka: 

- V roku 2018 nenastala zmena v základnom imaní spoločnosti. 

 

 

Tabuľka č. 2 

Stav na začiatku 

ÚO
Prírastky Úbytky Presuny Stav na konci ÚO

a b c d e f

Základné imanie 16 970 147,00 0,00 0,00 0,00 16 970 147,00

Zmena základného imania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Emisné ážio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatné kapitálové fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zákonný rezervný fond z kap.vkladov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zákonný rezervný fond  615 390,00 0,00 0,00 13 212,00 628 602,00

Nedeliteľný fond 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Štatutárne fondy a ostatné fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nerozdelený zisk minulých rokov 10 534 456,00 264 239,00 0,00 -13 212,00 10 785 483,00

Neuhradená strata minulých rokov -11 459 751,00 0,00 0,00 0,00 -11 459 751,00

Výsledok hospodárenia bežného ÚO 264 239,00 -900 900,00 264 239 0,00 -900 900,00

Názov položky

Bezprostredne  predchádzajúce ÚO

 
Poznámka: 

- V roku 2017 nenastala zmena v základnom imaní spoločnosti. 
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